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اخـبـار  

جوانانی که  باشگاه ها را  سرمایه دار  کردند
گران ترین بنزین دنیا

ســامان فلاح جدیدترین پدیده فوتبال ایران است که توانسته با انتقالش، سود کلانی 
به باشــگاه پیشین خود هدیه کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، باشگاه های سرشناسی در دنیا 
هستند که مهم ترین راه درآمدزایی آنها از فوتبال، کشف استعدادهای برتر و پرورش آنها 
و سپس فروش شان به تیم های بزرگ است. در قاره اروپا، تیم هایی مانند آژاکس و بنفیکا 
در چنین شــرایطی قرار دارند و بررسی فهرســت آنها در سالیان گذشته به خوبی نشان 
می دهد که توانســته اند در زمینه کشف اســتعدادهای جدید و پرورش آنها موفق عمل 
کنند و در فوتبال ایران هم در فصول اخیر چندین باشگاه در زمینه تلاش کرده اند. پیکان 
تهران جزء بازیکن ســازترین باشگاه ها محسوب می شود و سایپای تهران هم در شرایطی 
مشابه قرار دارد. در این میان نگاهی به خبرسازترین نقل وانتقال های انجام شده در زمینه 
فروش بازیکنان جوان که از آنها به عنوان بنزین سبز یاد می شود، در سالیان گذشته نشان 
می دهد که باشگاه هایی مانند اســتقلال تهران و فولاد خوزستان هم توانسته اند موفق 
عمل کنند؛ البته که آبی ها در زمینه بهره وری از هزینه فروش بازیکنان جوان خود ناکام 
بوده اند و تلنبارشدن بدهی ها به خوبی نشان می دهد که هزینه فروش پدیده های جوان 

بهینه مصرف نشده است.
اللهیار   صیادمنش

صیادمنش در سالیان گذشته آغازکننده مسیر لژیونرشدن پدیده های جوان بود. او که 
فصلی رؤیایی را در استقلال گذراند، پیشنهاد فنرباغچه ترکیه را پذیرفت که در آن مقطع 
استقلالی ها به دنبال درآمدزایی از انتقال صیادمنش بودند که در این زمینه موفق عمل 
کردند. نه تنها باشگاه ترکیه ای هزینه رضایت نامه اللهیار صیادمنش را پرداخت کرد، بلکه 
حتی اســتقلالی ها در انتقال های بعدی این پدیده جوان هم ســهم داشتند و به درآمد 
رســیدند؛ به طوری که صیادمنش در حالی در ســال ۲۰۱۹ با قراردادی ۸۵۰ هزار دلاری 
به فنرباغچه پیوســت که طبق تفاهم نامه  امضا شده، مقرر شد تا از اولین انتقال قطعی 
صیادمنش، ۲۰ درصد و در دومین انتقال او ۱۷٫۵ درصد به حســاب استقلال واریز شود 
که این اتفاق بعد از انتقال صیادمنش از فنرباغچه به هال سیتی رخ داد تا آبی ها بیش از 
یک میلیون دلار از فروش صیادمنش ســود کنند و در صورت انتخاب تیم جدید از سوی 
این پدیده جوان، همچنان اســتقلالی ها می توانند از فروش این مهاجم از سوی باشگاه 

هال سیتی درآمدزایی داشته باشند!
مهدی  قایدی

قایدی که بازگشــتی پرسروصدا به استقلال داشــت و هنوز تکلیف دائمی   شدن یا 
نشــدن قراردادش با آبی ها هم مشخص نشــده، در شرایطی عجیب به فوتبال امارات 
کــوچ کرد و به گران ترین بازیکن آن مقطع فوتبال ایران تبدیل شــد؛ به طوری که پدیده 
جوان آبی ها بعد از درخشــش در لیگ برتر ایران و البته لیگ قهرمانان آســیا، چشــم 
مدیران باشــگاه شــباب الاهلی را گرفت و بــا قراردادی بلندمدت به ایــن تیم اماراتی 
پیوســت. در آن مقطع مدیران باشــگاه اســتقلال که به دنبال پرداخت بدهی آندره آ 
استراماچونی بودند، موفق شدند ۱٫۶ میلیون دلار از فروش قایدی درآمدزایی کنند اما 
سرنوشــت آن پول همچنان برای هواداران استقلال مبهم است، چراکه در آن مقطع 
مطالبات اســتراماچونی پرداخت نشــد و با افزایش چندبرابری، بــه تازگی بدهی این 

سرمربی ایتالیایی تسویه شد.
محمدامین  حزباوی

حزباوی که فصلی رؤیایی را در فولاد خوزستان پشت سر گذاشت، توانست با انتقال 
خود یکی از هیجان انگیزترین انتقال های بازار نقل وانتقالات تابستانه کنونی را رقم بزند. 
پدیده جوان فوتبال ایران که تحت قرارداد باشــگاه فولاد خوزســتان بود، بعد از توافق 
مدیران این باشــگاه با مسئولان باشگاه السد قطر، به این تیم سرشناس و متمول قطری 
پیوســت. در این میان فولادی ها توانستند درآمد فوق العاده ای ار فروش حزباوی داشته 
باشــند و رکورد درآمدزایی را در ســالیان گذشته شکستند و موفق شدند دو میلیون یورو 
بابت رضایت نامه او دریافت کنند. گفته می شــود که در صورت فروش حزباوی از سوی 
باشــگاه الســد قطر، فولادی ها از انتقال بعدی او هم ســهم خواهند برد تا با ســودی 

چشمگیر برای باشگاه فولاد، حزباوی راهی لیگ ستارگان شده باشد.
سامان   فلاح

جوان تریــن کاپیتان فصل گذشــته لیگ برتر فوتبــال ایران در شــرایطی متفاوت از 
صیادمنش، قایدی و حزباوی تیم جدیدش را انتخاب کرد. او برخلاف این سه ستاره جوان 
که لژیونر شدند، تصمیم گرفت در لیگ برتر ایران کارش را دنبال کند اما با این حال فروش 
پرسروصدای او از سوی پیکانی ها باعث شد تا یکی از گران ترین رضایت نامه های بازیکنان 
در سالیان گذشــته در فوتبال ایران به نام سامان فلاح صادر شود. مدیران باشگاه پیکان 
برای فروش فلاح به تیم گل گهر سیرجان، ۱۸ میلیارد تومان هزینه رضایت نامه دریافت 
کردند و همچنین در صورت انتقال فلاح از گل گهر به تیمی دیگر، ۳۰ درصد هزینه انتقال 

او به باشگاه پیکان خواهد رسید.

قیمت بلیت نخستین بازی مسی در آمریکا
 به ۱۱۰ هزار  دلار  رسید

شبکه تلویزیونی CNN مدعی شد که قیمت گران ترین بلیت نخستین بازی فوق ستاره 
آرژانتینی با لباس تیم فوتبال اینترمیامی آمریکا به رقمی رسیده که هوش از سر می برد. 
به گزارش ایرنا، لیونل مسی که مراسم معارفه  او در اینترمیامی اوایل هفته جاری برگزار 
شــد، جمعه نخســتین بازی خود را با لباس این تیم انجام خواهد داد. در آستانه دیدار 
اینترمیامی برابر کروزآزول، CNN نوشــته اســت که قیمت گران ترین بلیت این دیدار به 
رقم باورنکردنی ۱۱۰ هزار دلار رســیده اســت. CNN پس از جست وجو در یک تارنمای 
فروش بلیت مدعی شــد که این یکی از گران قیمت ترین بلیت هایی اســت که تاکنون در 
تاریخ تیم آمریکایی ثبت شــده اســت. به تعبیر CNN برای دیدن اولین بازی مسی باید 
به اندازه دســتمزد یک روز مرد آرژانتینی درآمد داشت. پس از عقد قرارداد رسمی مسی 
با اینترمیامی به ارزش ســالانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار، قیمــت بلیت برخی جایگاه ها به 
ســرعت افزایش پیدا کرد. البته همچنان بلیت های ارزان تری هم برای بازی روز جمعه 
وجود دارد. متوســط قیمت بلیت ها ۴۸۷ دلار اعلام شده و برخی هواداران حدود ۷۰۰ 
مایل را برای دیدن بازی فوق ســتاره آرژانتینی طی کرده اند. قیمت بلیت دیدار پارســال 
اینترمیامی و بارسلونا نصف این مبلغ بود. دیدار روز جمعه در قالب جام لیگ ها (چهار 
تیم از ام ال اس و لیگ برتر مکزیک) برگزار می شــود. بلیت نخســتین بازی مسی در لیگ 
برتر آمریکا هم که قرار اســت ۲۰ آگوست (۲۹ مرداد) برگزار شود، به طور میانگین ۲۸۸ 
دلار قیمت گذاری شده است که براساس آمار، در مقایسه با اوایل ژوئن و هم زمان با آغاز 
گمانه زنی هــا درباره حضور مرد آرژانتینی در لیگ برتر آمریکا، حدود ۹۰۰ درصد افزایش 

یافته است.

تصادف رکابزن  بلژیکی
 در حاشیه مسابقات  تور دوفرانس

رکابزن ۲۳ساله بلژیکی در حاشیه تمرینات مسابقات تور دوفرانس پس از برخورد با 
کامیون راهی بیمارستان شد. ماکسیم ون گیلز، رکابزن بلژیکی که در روز دوم رقابت های 
دوچرخه ســواری تور دوفرانس در حال تمرین بــود، پس از برخورد با یک کامیون راهی 
بیمارســتان شد تا شــرایط او بررسی شــود. ون گیلز که پیش از این و در جریان برگزاری 
رقابت های تور دوفرانس دو بار زمین خورده بود، برای ســومین بار دچار حادثه شــد اما 
خوشــبختانه او مشــکلی برای ادامه روند خود ندارد و می تواند مســابقه اش را ادامه 
دهد. پیتر پلســرز، پزشــک تیم لوتو دســتنی، پس از این اتفاق گفت: خوشبختانه، هیچ 
شکستگی ای مشــاهده نشد و ماکسیم امروز رقابت خود را برگزار کرد. او در ناحیه کتف 
خود درد دارد اما هیچ شکستگی ای در بدن او دیده نشد و برای همین اجازه یافت تا در 
رقابت امروز به میدان برود. گفتنی اســت مرحله شانزدهم رقابت های دوچرخه سواری 

تور دوفرانس هم اکنون در حال برگزاری است.

یک  نقره  و ۳ برنز  کاراته ایران  در  روز  دوم  قهرمانی  آسیاشتاب  استقلالی ها  در  بازار  نقل و انتقالات  تابستانی
اســتقلال بعد از مدت ها ناآرامی، ظاهرا این روزها رفته رفته 
به مســیر آرامش برگشــته اســت. این تیم که پس از جدایی از 
ریکاردو ســا پینتو با جواد نکونام به عنوان ســرمربی جدید به 
توافق رســید، ناگهان با بحران مدیریتی جدیدی روبه رو شده و 
با استعفای حجت کریمی، سرپرســت مدیرعاملی این باشگاه 
مواجه شد. اگرچه از زمان جدایی کریمی تا معرفی علی خطیر 
به عنوان مدیرعامل جدید این باشــگاه زمان زیادی نگذشــت؛ 
ولی صحبت های جواد نکونام دربــاره اتفاقات عجیب وغریب 
در این باشــگاه و نقش یک مهره که این سرمربی از او به عنوان 
«بچه» نــام برده بود، جو این باشــگاه را به هم ریخت. نکونام 
از اینکه وعده های مدیران مبنی بر ســاختن تیمی قدرتمند پوچ 
از آب درآمــده، گلایه داشــت. این تیم که قــرار بود مهره های 
زیــادی را به خدمت بگیرد، تنها با دو خرید مهم کارهای انتقال 
مدیریتی اش را سپری کرد. قبل از این فعل و انفعالات، استقلال 
فقط با آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی به توافق رسیده بود. 
فهرســت خرید نکونام برای فصل جدیــد ولی طولانی تر از این 
حرف ها بود. به ویژه اینکه این باشگاه با پایان قرارداد تعدادی از 
بازیکنانش روبه رو شد و عده ای از آنها حاضر به تمدید نشدند. 
رافائل ســیلوا مهره مهم خط دفاعی این باشگاه بود که خیلی 
زود از جمع بازیکنان این تیم جدا شــد و برای باشــگاه هم دو 
نامــه اخطار دریافت نکردن به موقع دســتمزد فرســتاد. عارف 
غلامی هم با اتمام قراردادش پیشــنهاد جدیدی دریافت نکرد 
تــا بیرون از گود بماند. اتفاق خوب برای نکونام و تیمش در این 
برهه این بود که سیدحسین حســینی و محمدحسین مرادمند 
حاضر شــدند بار دیگر قراردادشــان را تمدید کنند تا بخشی از 
نگرانی هــای موجــود در خط دفاعی از بین بــرود؛ ولی پس از 
آن آهسته آهســته نوبت به خرید بازیکن رسید. ایمان سلیمی 
مدافع جدید اســتقلالی ها از کرمان به عنوان سومین خرید این 
فصل نکونام وارد باشگاه استقلال شــد و قراردادش را منعقد 

کرد؛ اما روز گذشته فعالیت های استقلال در بازار نقل و انتقالاتی 
شتاب بیشتری گرفت و این تیم دو بازیکن جوان دیگر به فهرست 
اضافه کرد. اولی آریا برزگر مهاجم جوان نفت مسجدسلیمان و 
البته تیم امید ایران بود که پس از مذاکره با علی خطیر رســما 
قراردادش را امضا کرد؛ ولی خرید مهم تر اســتقلال جانشــین 
علیرضا رضایی، دروازه بان جداشده این باشگاه، بود: محمدرضا 
خالدآبــادی. دروازه بان خوش آتیه تیم هــوادار که با قراردادی 
سه ســاله به اســتقلال پیوســت تا مهم ترین رقیب سیدحسین 
حسینی، کاپیتان این تیم، در قفس توری باشد. خالدآبادی فصل 
گذشته در لیگ برتر و جام حذفی در ۲۰ مسابقه برای هوادار به 
میدان رفت و آمار هشــت کلین شیت و ۱۸ گل خورده را به ثبت 
رساند. استقلالی ها در شرایطی که در ۴۱ روز گذشته تنها موفق 
شده بودند سه بازیکن جدید به خدمت بگیرند، حالا با دو بازیکن 
مدنظر جواد نکونام توافق کردند تا شــمار خریدهای تابستانی 
استقلال به عدد پنج برسد. این احتمال وجود دارد که در روزهای 
آینده چهره های سرشناسی مانند روبرتو تورس و یاسین سلمانی 
هم با مراجعه به باشــگاه استقلال قرارداد خود را با آبی پوشان 
پایتخت نهایی کنند؛ البته هنوز توافقات نهایی با این دو هافبک 
خلاق انجام نشــده و مذاکرات در حال انجام است. ضمن آنکه 
طبــق اعلام نیاز جواد نکونام، رایزنی ها برای جذب یک مهاجم 
خارجــی هم در حال انجام اســت و به نظر می رســد با توجه 
به فاصله ۱۲ روزه تا شــروع فصل جدیــد، روند نقل  و انتقالاتی 
آبی ها شــتاب بیشــتری به خود خواهد گرفت تا عقب ماندگی 
به وجود آمده جبران شــود. خالدآبادی بعــد از امضای قرارداد 
با باشــگاه استقلال در مقابل ساختمان این باشگاه در گفت وگو 
با خبرنگاران گفت: «پیشــنهاد هایی از پرسپولیس و تراکتور هم 
داشتم؛ اما از امروز برای موفقیت استقلال تلاش می کنم. درباره 
رقابت با حسینی هم کار بسیار ســختی در استقلال دارم و این 

رقابت مطمئنا باعث پیشرفت هردوی ما خواهد شد».

نماینــدگان ایــران در روز دوم کاراتــه قهرمانی آســیا 
صاحب یک مدال نقره و ســه برنز شدند. در جریان دومین 
روز از رقابت هــای کاراته قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ در مالزی، 
بهمن عســگری در وزن ۷۵- کیلوگرم به مدال نقره رســید 
و ســجاد گنج زاده در ۸۴+ مردان و ســارا بهمنیار در ۵۰- 
و فاطمــه ســعادتی در وزن ۵۵- کیلوگــرم زنان صاحب 

مدال برنز شدند. 
بهمن عســگری در وزن ۷۵- کیلوگرم، در دور نخست ۲ 
بر یک ناظیم نورلانف از قرقیزستان را شکست داد. او سپس 
برابر کوونچبک مخمدیف از ازبکســتان ۳ بر صفر پیروز شد 
و در ســومین مبارزه نیز با نتیجه ۳ بر ۲ سلطان الزهرانی از 
عربستان را شکست داد و فینالیست شد؛ اما در دیدار فینال 
با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب نورکانات آژیخانو از قزاقســتان شد 
و به مدال نقره این مسابقات رسید. سجاد گنج زاده نماینده 
وزن ۸۴+ کاراته ایران با چهار پیروزی و یک شکســت مدال 
برنز مســابقات کاراته قهرمانی آســیا در ســال ۲۰۲۳ را به 
دست آورد. گنج زاده در اولین  مبارزه خود ۹ بر صفر مقابل 
کیــت لاو از ماکائو به پیروزی رســید. او ســپس ۱۰ بر یک 
حریف خود از اندونزی را برد؛ اما در ســومین مبارزه مقابل 
طارق حمدی از عربســتان قرار گرفت و پس از تســاوی ۶ 
بر ۶ با قانون سنشــو (اولین امتیاز) نتیجــه را واگذار کرد و 
راهی جدول شــانس مجدد شد. در این مبارزه بحث برانگیز 
در حالی کــه ضربه کاراته کای عربســتانی به ســر گنج زاده 
اصابت نکرد، داوران ۳ امتیــاز به او دادند. این دو کاراته کا 
در فینال المپیک توکیو نیز به مصاف هم رفتند و درحالی که 
گنج زاده از حریف خود عقب بــود، به علت اصابت ضربه 
خطای کاراته کای عربســتان به ناحیه سر، بیهوش شد و با 
رأی داوران به مدال طلای المپیک رسید. گنج زاده در ادامه 
در جدول شــانس مجدد با نتیجه ۹ بر یک رشیمیکا همس 

از ســریلانکا را شکست داد و به دیدار رده بندی رفت. او در 
این مرحله نیز ســلیمان المولا از امــارات را با نتیجه ۵ بر 

صفر شکست داد و صاحب مدال برنز آسیا ۲۰۲۳ شد. 
فاطمه ســعادتی نماینده وزن ۵۵- بانوان کاراته ایران 
نیز با چهار پیروزی و یک شکســت به مدال برنز مســابقات 
قهرمانی آسیا رسید. ســعادتی در اولین مسابقه خود ۸ بر 
یک تاچ دوردیوا از ترکمنســتان را شکست داد، سپس ۹ بر 
۳ چوی وان از هنگ کنگ را پشــت ســر گذاشت. سعادتی 
در ســومین رقابت برابر سونیچ رخیموا از ازبکستان پس از 
تساوی یک بر یک با رأی داوران و هانتی برنده این  دیدار شد 
و به نیمه نهایی رســید؛ اما در این مرحله ۴ بر یک مقابل کو 
تسوی از چین تایپه شکســت خورد و راهی دیدار رده بندی 
شد. ســعادتی در مســابقه رده بندی با نتیجه ۴ بر ۳ کوک 
ایستری از اندونزی را شکست داد و به مدال برنز آسیا رسید. 
همچنین ســارا بهمنیار نماینــده وزن ۵۰- بانوان کاراته 
بانــوان ایــران با ســه پیروزی و یک شکســت مــدال برنز 
مســابقات کاراته قهرمانی آســیا را به دست آورد. بهمنیار 
در اولیــن مبارزه با نتیجــه ۶ بر صفر حریف ســریلانکایی 
را برد؛ ســپس با نتیجــه ۶ بر ۲ نماینده ژاپــن  را از پیش رو 
برداشــت؛ امــا در ســومین مبارزه خــود با نتیجــه ۶ بر ۲ 
مغلــوب حریفی از قزاقســتان شــد و به دیــدار رده بندی 
رفــت. بهمنیار در این مرحله حریف خود از عربســتان را با 
نتیجه ۸ بر صفر شکســت داد و به مدال برنز آســیا رسید. 
در جریــان رقابت هــای روز نخســت نیز نماینــدگان ایران 
صاحب دو مدال طلا و سه برنز شدند. نمایندگان پاراکاراته 
ایــران در روز دوم این مســابقات نیز صاحــب چهار مدال 
طلا و یک برنز شــدند. رقابت های قهرمانی آســیا ۲۰۲۳، از 
روز جمعــه در ملاکای مالزی آغاز شــده و تــا امروز ادامه 

خواهد داشت.

بررسی سن و سال بازیکنان شاغل در لیگ برتر

فوتبال ایران  پیر شده  است؟
بیست و ســومین دوره رقابت های لیگ برتر قرار اســت از روز ۱۲ مرداد آغاز شــود تا 
تیم ها پس از سپری کردن دوران آماده سازی دوباره وارد رقابت های اصلی شوند و برای 
کســب عنوان قهرمانی با یکدیگر رقابت کنند. لیگ در حالی قرار اســت شروع شود که 
هنوز بســیاری از تیم ها مشــغول تقویت خود هســتند و به نظر می رسد چندین نقل و 
انتقال مهم دیگر به ویژه در تیم های بزرگ و مدعی ازجمله پرســپولیس و استقلال رقم 
خواهــد خورد؛ هرچند نقل و انتقالات این دوره با توجه به وضع شــدن چندین مصوبه 
دستخوش تغییر شده و اغلب نارضایی سرمربیان تیم ها را هم در پی داشته است. یکی 
از قوانین جدید مربوط به وضعیت فهرست بزرگسالان تیم هاست. در قانون جدید نقل 
و انتقالات هر تیم ۱۹ بازیکن بزرگسال خواهد داشت و خبری هم از سهمیه زیر ۲۵ساله 
نخواهد بود. این یعنی تعداد بازیکنان بزرگســال کاهش چشــمگیری خواهد داشت. 
حذف سهمیه مهم زیر ۲۵ سال شانس استفاده از چهار بازیکن را از باشگاه ها می گیرد. 
استفاده از سهمیه زیر ۲۵ سال در چند سال گذشته این گونه بود که اگر باشگاهی بازیکن 
زیر ۲۳ســاله در اختیار داشت و در فصل بعدی سن آن بازیکن به بالای ۲۳ سال رسید، 
ســهمیه زیر ۲۵ سال محسوب می شــود. حالا سهمیه زیر ۲۵ سال به طور کامل حذف 
شده و سهمیه بزرگسال تیم ها به جای ۲۰ بازیکن، ۱۹ بازیکن خواهد بود. به عبارت بهتر 
باشگاه ها نسبت به سال گذشــته چهار بازیکن بزرگسال کمتر به خدمت می گیرند. این 
موضوع باعث شده تیم ها در این مقطع زمانی با مشکلی به نام پر بودن فهرست روبه رو 
شــده و مجبور شوند تعدادی از بازیکنان شان را بفروشند یا در فهرست خروج بگذارند؛ 
اتفاقی که منجر به بیرون ماندن تعدادی از بازیکنان لیگ برتر از فهرســت تیم ها شــده 
تا آنها را احتمالا وادار به حضــور در لیگ یک کنند. دراین بین اگرچه مربیان لیگ برتری 
معترض بوده اند؛ ولی مســئولان فدراســیون فوتبال هم عنوان کرده اند که وضع چنین 
قانونی برای بها دادن بیشــتر به جوان ترهاست که بتوانند فرصت بازی یا تجربه حضور 

در کنار باتجربه ها در لیگ برتر را داشــته باشند. در چنین فضایی، فرصت برای بازیکنان 
جوان زیر ۲۳ سال که توانسته اند بارشان را ببندند و نامی برای خود دست وپا کنند، بسیار 
مهیا شــده و آنها مشتریان پروپاقرصی دارند. هرچند تعدادشان اندک است و به سختی 
به تعداد انگشتان یک دست می رسد. باوجوداین با اعمال این قانون جدید، پرسشی که 
ذهن را درگیر می کند، این اســت که آیا لیگ برتر ایران پیر است که مسئولان فدراسیون 
فوتبال تصمیم گرفته اند زمینه را برای ورود بازیکنان جوان تر مهیا کنند؟ در پاســخ باید 
گفت با مرور وضعیت کنونی تیم ها، بدون درنظرگرفتن بازیکنان جدیدی که قرار اســت 
به ترکیب اضافه شــوند، لیگ ایران لیگ چندان جوانی محســوب نمی شــود؛ ولی به 
طور میانگین در زمره لیگ های مســن هم نیســت. میانگین سنی لیگ برتر ایران در حد 
اســتاندارد است و شاید کمی از استاندارد تجاوز کرده باشد که این مورد هم با توجه به 

اعمال تغییرات رخ داده در ابتدای فصل تا حدودی طبیعی است.
ایران هم ردیف با  لیگ برتر  انگلیس

شــاید میانگین ســنی تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چنیــن باوری را به 
وجود آورده که بازیکنان ایرانی مســن شده اند. ایران در قطر با میانگین سنی ۲۸٫۹ سال، 
مســن ترین تیم جام جهانی بود که به خوبی بیانگر وضعیت بازیکنان ملی پوش بود. در 
مقایســه با جام جهانی روســیه، ایران در جام جهانی اخیر باز هم پیرتر شده بود که این 
مورد می تواند زنگ خطری جدی باشد. با وجود  این، بدون درنظر گرفتن شرایط تیم ملی، 
میانگین ســنی لیگ ایران چندان بالا نیســت. در کنار این موضوع که همچنان باید تأکید 
کرد این رویه مربوط به این روزهاســت و ممکن اســت تا پایان نقل و انتقالات تابستانی، 
کمی این آمار دســتخوش تغییر شــود، این میانگین در حال حاضر ۲۶٫۷ ســال است. در 
مقایســه با لیگ های منطقه، ایران رفتاری مشــابه دارد. لیگ قطر میانگین سنی ۲۶٫۹ را 
دارد؛ در حالی که لیگ عربســتان با میانگین ســنی ۲۷٫۹ حسابی از لیگ ایران پیرتر نشان 

می دهد. البته عربســتانی ها این روزها رو به خریدن بازیکنان با تجربه اروپایی آورده و به 
نظر می رسد دلیل رشد میانگین سنی این بازیکنان همین مورد باشد. شاید این طور برآورد 
شود که مقایســه میانگین سنی لیگ ایران بهتر است با لیگ های مطرح اروپایی صورت 
بگیرد. حتی اگر چنین هم شــود، باز لیگ ایران تقریبا به استاندارد نزدیک است. به عنوان 
مثال میانگین سنی لیگ برتر انگلیس، معتبرترین لیگ فوتبال در دنیا، ۲۶٫۵ سال است که 

اختلافی جزئی با لیگ برتر ایران دارد.
فولاد؛ مسن ترین تیم لیگ برتر ایران

در بین ۱۶ تیمی که قرار است در بیست وسومین دوره رقابت های لیگ برتر به میدان 
بروند، فعلا فولاد خوزســتان با میانگین ســنی ۲۸٫۵ مســن ترین تیم لیگ برتر محسوب 
می شــود. در این باشــگاه به طرز عجیبی تعداد بازیکنانی که سنشــان از ۳۰ سال بیشتر 
اســت، زیاد است. شهاب گردان با ۳۹ سال سن، به تنهایی این آمار را افزایش داده است. 
در فهرســت کنونی فولاد ۱۲ بازیکن ۳۰ یا بیشتر از ۳۰ سال دارند که همین مورد آنها را 

مسن ترین تیم کنونی لیگ کرده است.
پیکان؛ جوان ترین  تیم  لیگ  برتر

در بین ۱۶ تیم حاضر، پیکان از لحاظ جوانی آمار بسیار خوبی دارد. این باشگاه 
با میانگین سنی ۲۳٫۳ سال، جوان ترین تیم لیگ برتر ایران است. نکته درخورتوجه 
درباره پیکان اینکه این تیم فعلا فقط ســه بازیکن ۳۰ و بیشــتر از ۳۰ سال دارد که 
مســن ترین آنها مهرداد بایرامی ۳۲ساله است که به تازگی به عضویت این باشگاه 
درآمده اســت. اکثر بازیکنان این تیم جوانانی ۲۳ و ۲۴ ساله هستند که در صورت 
ماندن در این باشــگاه می توانند تا چند ســال آینده خیال مســئولان این تیم را از 

داشتن استخوان بندی ثابت راحت کنند.
اتفاق جالب در  بین تیم های  مدعی

میانگین سنی چهار تیم مدعی لیگ برتر ایران هم به طرز عجیب وغریبی فعلا شبیه 
به هم اســت؛ سه تیم پرسپولیس، استقلال و تراکتور همگی میانگین سنی ۲۶٫۲ را ثبت 
کرده اند. این در حالی اســت که سپاهان با میانگین سنی ۲۶ سال، وضعیتش کمی بهتر 
از رقبا اســت. در این تیم فعلا هفت بازیکن ۳۰ و بالاتر از ۳۰ سال حضور دارند که البته 
مسن ترین آنها رامین رضاییان و عیسی آل کثیر ۳۳ ساله هستند. در پرسپولیس هم فعلا 
هشت بازیکن ۳۰ و بالاتر از ۳۰ سال حضور دارند. وحید امیری با ۳۵ سال سن، مسن ترین 
بازیکن این تیم محســوب می شود. در اســتقلال هم هفت بازیکن ۳۰ و بالاتر از ۳۰ سال 

حضور دارند که سجاد شهباززاده ۳۳ ساله مسن ترین آنها محسوب می شود.
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